
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ‘ №  Л&1Г/
г. Верхняя Салда

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по осуществлению 
защиты прав потребителей в Верхнесалдинском городском округе

до 2023 года

В соответствии с федеральными законами от 07 февраля 1992 года 
№ 2300-1 «О защите прав потребителей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в целях защиты 
прав потребителей на территории Верхнесалдинского городского округа, 
формирования условий, обеспечивающих последовательное повышение 
качества жизни населения Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по осуществлению защиты 
прав потребителей в Верхнесалдинском городском округе до 2023 года 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа 
от 'Н
«Об утверждении Комплексного 
плана мероприятий по
осуществлению защиты прав 
потребителей в Верхнесалдинском 
городском округе до 2023 года»

Комплексный план 
мероприятий по осуществлению защиты прав потребителей 

в Верхнесалдинском городском округе до 2023 года

№ Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственный

1. Направление на индивидуальные 
консультации потребителей для 
досудебного урегулирования конфликтных 
ситуаций в консультационный пункт по 
вопросам защиты прав потребителей 
Нижнетагильского ФБУЗ 
«Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области»

по мере 
необходимости

отдел по экономике 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

2. Прием граждан
- г. Нижний Тагил.
ул. Карла Маркса, 29, каб. №1,2 .
Телефон: (3435) 41-83-62
(пн-пт с 8-30 часов до 17-00 часов,
перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов)
- г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, 46, каб. 207
(вт. с 09-30 часов до 15-30 часов,
перерыв с 12-30 до 13-30 часов)

постоянно консультационный 
пункт по вопросам 
защиты прав 
потребителей 
Нижнетагильского 
ФБУЗ «Центр 
гигиены и 
эпидемиологии в 
Свердловской 
области»
(по согласованию)

3. Информационное наполнение раздела 
Верхнесалдинского городского округа на 
сайте «Защита прав потребителей 
Свердловской области» http:// http://v- 
salda.ru/ekonomika/zashchita-prav- 
potrebiteley/ согласно заключенному 
соглашению от 12.04.2018 № 29 между 
Министерством агропромышленного 
комплекса и продовольствия 
Свердловской области и администрацией 
Верхнесалдинского городского округа

постоянно отдел по экономике 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-


3

№ Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственный

4. Информационное наполнение на 
официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа раздела «Защита прав 
потребителей» информацией в области 
защиты прав потребителей

постоянно отдел по экономике 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

5. Размещение информации и 
информационных материалов для 
потребителей по вопросам защиты прав 
потребителей на информационном стенде 
в администрации Верхнесалдинского 
городского округа

по мере 
необходимости

отдел по экономике 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

6. Размещение информации в средствах 
массовой информации по вопросам 
защиты прав потребителей

по мере 
необходимости

отдел по экономике 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

7. Информирование организаций всех форм 
собственности и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих 
деятельность в сфере розничной торговли 
и общественного питания, о 
некачественных и опасных для жизни и 
здоровья товарах

по мере 
необходимости

отдел по экономике 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

8. Распространение информационных 
материалов (буклетов, брошюр и т.д.) по 
вопросам защиты прав потребителей

по мере 
необходимости

отдел по экономике 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

9. Доведение информации от Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Свердловской области до 
членов Координационного Совета по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства 
в Верхнесалдинском городском округе

по мере 
необходимости

отдел по экономике 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

10. Проведение работы по выявлению 
несанкционированных объектов торговли 
и общественного питания

постоянно отдел по экономике 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

11. Проведение мониторинга цен на 
социально-значимые продукты питания в 
организациях торговли

ежемесячно отдел по экономике 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа



4

№ Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственный

12. Проведение семинаров по вопросам 
защиты прав потребителей

в соответствии с 
Планом 

мероприятий, 
реализуемых в 

рамках 
направления 

«Пропаганда и 
популяризация 
предпринима 

тельской 
деятельности» 

муниципальной 
программы 

«Содействие 
развитию 

субъектов малого и 
среднего 

предпринимательст 
ва на территории 

Верхнесалдинского 
городского округа 

до 2021 года»

Фонд
«Верхнесалдински 
й центр развития 
предприниматель 
ства» (по 
согласованию)

13. Проведение консультаций по вопросам 
защиты прав потребителей

постоянно Фонд
«Верхнесалдински 
й центр развития 
предприниматель 
ства»
(по согласованию)


